1

П Р О Т О К О Л

Отчетно-перевыборного собрания собственников СНТ «Березки»,

проводимого в очной форме

Московская обл. Орехово-Зуевский район                                                                            «02» июля 2022 г.

Дата проведения Общего собрания – «02» июля 2022 г. в 17 часов 00 минут.

Место проведения собрания: Россия, Московская область, Орехово-Зуевский район, Северо-Западнее

деревни Минино.

Начало регистрации участников собрания в 16 часов 30 мин.

Окончание регистрации участников в 17 часов 00 мин.

Окончание собрания в 19 часов 00 мин.

Отчетно-перевыборное собрание собственников СНТ «Березки» в очной форме осуществляется путем

принятия членами СНТ «Березки» и лицами, ведущими садоводство в индивидуальном порядке на

территории СНТ «Березки», персональных решений поднятием руки по вопросам Повестки дня.

Инициаторами проведения общего собрания выступило Правление СНТ «Березки».

В голосовании приняли участие 79 членов Товарищества из 127 членов, что составляет 62 % голосов всех

членов Товарищества.

Необходимый для подтверждения полномочий Общего собрания кворум имеется. Собрание

правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего собрания.

Все документы, рассматриваемые на собрании, были размещены на информационных досках на

территории СНТ «Березки» и опубликованы на сайте berezki1957.ru за 14 дней до даты проведения

собрания.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Выборы Председателя собрания.

2. Выборы секретаря собрания.

3. Выборы счетной комиссии.

4. Прием в члены СНТ «Березки» новых собственников.

5. Исключение из членов СНТ «Березки» должников по членским взносам. Условия приема в СНТ

«Березки» после оплаты долгов по членским взносам.

6. Отчет Правления СНТ «Березки» за 2021-2022 гг. и его утверждение.

7. Отчет бухгалтера СНТ «Березки» за 2021-2022 гг. и его утверждение.

8. Отчет ревизионной комиссии СНТ «Березки» за 2021-2022 гг. и его утверждение.

9. Выборы правления.

10. Выборы ревизионной комиссии.

11. Утверждение штатного расписания.

12. Утверждение сметы доходов и расходов СНТ «Березки» на 2022-2023 гг.

13. Утверждение финансово-экономического обоснования сметы на 2022-2023 гг.

14. Установление размера, сроков и порядка оплаты членских взносов.

15. Обсуждение порядка отключения водоснабжения и прочие меры воздействия на должников по членским

взносам.

16. Обсуждение формы договора с председателем Правления, обязанности председателя.

17. Обсуждение вопросов оплаты за отдельные виды работ, премирования.

18. Обсуждение вопроса межевание земель общего пользования.

2

В результате очного голосования голоса по вопросам повестки дня собрания распределились

следующим образом:

1. Выборы Председателя собрания.

ВЫСТУПАЛИ: Члены правления предложили Председателем собрания избрать Бондаренко А.М.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» проголосовали 78 человек

«ПРОТИВ» – 1 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

РЕШИЛИ: Председателем собрания избрать Бондаренко А.М.

2. Выборы секретаря собрания.

ВЫСТУПАЛИ: Члены правления предложили Секретарем собрания избрать Кулакова А.А.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» проголосовали 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

РЕШИЛИ: Секретарем собрания избрать Кулакова А.А.

3. Выборы счетной комиссии.

 ВЫСТУПАЛИ: Члены правления предложили в счетную комиссию избрать:

1. Тонкопий Д.М.

2. Деменченок Л.Э.

3. Тихонова Е.В.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» проголосовали 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

РЕШИЛИ: избрать счетную комиссию в следующем составе:

1. Тонкопий Д.М.

2. Деменченок Л.Э.

3. Тихонова Е.В.

4. Прием в члены СНТ «Березки» новых собственников участков №№ 15, 59, 46, 52

ВЫСТУПАЛ: Бондаренко А.М. предложил на основании ранее поданных заявлений от собственников

участков № 15 (собственник – Аникина Т.А.), № 59 – собственник (Углава М.З. ), № 46 – собственник

(Мелехина О.А), № 52 – собственник (Оржиховская С.А) в Правление Товарищества принять их в состав

членов СНТ «Березки».

 ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» проголосовали 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

3

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

РЕШИЛИ: принять в члены СНТ «Березки» следующих граждан:

Зем. участок № 15 – Аникина Т.А.

Зем. участок № 59 – Углава М.З.

Зем. участок № 46 – Милехина О.А.

Зем. участок № 52 – Оржиховская С.А.

5. Исключение из членов СНТ «Березки» должников по членским взносам. Условия приема в

СНТ «Березки» после оплаты долгов по членским взносам.

ВЫСТУПАЛ: Бондаренко А.М: исключить из членов СНТ «Березки» должников по членским взносам

собственников: зем. уч. № 68 – Куртикова Г.И.  и зем. уч. № 69 – Виноградов Е.В..

Собственники участков извещены надлежащим образом в соответствии с Федеральным законом от

29.007.2017 № 217-ФЗ о том, что в случае непогашения задолженности по оплате членских взносов они

будут исключены из членов СНТ.

На собрание собственники уч. 68, 69 не явились.

Предлагается после погашения всей суммы задолженности при желании собственников земельных

участков № 68 и № 69 рассмотреть их заявления о принятии в члены СНТ «Березки».

ГОЛОСОВАНИЕ:

Участок № 68

«ЗА» проголосовали 75 человек

«ПРОТИВ» – 2 человека

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 2 человека.

Участок № 69

«ЗА» проголосовали 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

РЕШИЛИ: исключить из состава членов СНТ «Березки» собственников: зем. уч. № 68 Куртикову

Г.И. и зем. уч. № 69 Виноградова Е.В. .

6. Утвердить Отчет Правления СНТ «Березки» за 2021-2022 г.

ВЫСТУПАЛ: член Правления СНТ «Березки» Харьковский А.В. о работе Правления.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» проголосовали 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

РЕШИЛИ: утвердить Отчет Правления СНТ «Березки» за периоды 2021-2022 гг.

7. Утвердить Отчет бухгалтера СНТ «Березки» за 2021-2022 гг.

ВЫСТУПАЛ: бухгалтер СНТ: За период 2021 по 2022 год получена экономия по смете. В ходе

обсуждения принято решение о премировании, за счет экономии по смете за 2021-2022 гг., ревизора в

размере 9 000 рублей, члена правления Захарченко в размере 10 000 рублей. Оставшуюся экономию по

смете направить на расходы будущего периода 2022-2023 гг.

4

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» – 77 человек

«ПРОТИВ» – 1 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 1 человек.

РЕШИЛИ: утвердить отчет бухгалтера СНТ «Березки» за 2021-2022 гг., а также премировать

ревизора в размере 9 000 рублей, члена правления Захарченко в размере 10 000 рублей и направить

экономию по смете 2021-2022 гг.  на расходы будущего периода 2022-2023 гг.

8. Утвердить отчет ревизионной комиссии за 2021-2022 гг.

ВЫСТУПАЛ: ревизор СНТ. Предложил признать состояние учета и расходование целевых средств за

период 2021-2022 гг. хорошим, работу правления – удовлетворительной.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» – 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

РЕШИЛИ: утвердить Отчет ревизионной комиссии за 2021-2022 гг.

9. Выбрать в члены Правления СНТ «Березки» на период 2022-2024 гг.

ВЫСТУПАЛ: Бондаренко А.М.: предложил избрать в члены Правления СНТ «Березки» следующих

граждан:

1. Русин А.В.

2. Кондратьева М.В.

3. Углава М.З.

4. Семенова М.В.

5. Тонкопий А.Ф.

Сроком на 2 года.

ГОЛОСОВАНИЕ:

1. Русин А.В.

«ЗА» – 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

2. Кондратьева М.В.

 «ЗА» – 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

3. Углава М.З.

«ЗА» – 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

4. Семенова М.В.

5

«ЗА» – 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

5. Тонкопий А.Ф.

«ЗА» – 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

РЕШИЛИ: утвердить в состав членов Правления СНТ «Березки» следующих граждан:

1. Русин А.В.

2. Кондратьева М.В.

3. Углава М.З.

4. Семенова М.В.

5. Тонкопий А.Ф.

Сроком на 2 года.

10. Выбрать членов ревизионной комиссии

ВЫСТУПАЛ: Бондаренко А.М.: предложил избрать в состав ревизионной комиссии следующих

граждан:

1. Киселева Е.А.

2. Аникина Т

3. Харьковский А.В.

Сроком на 2 года.

ГОЛОСОВАНИЕ:

1. Киселева Е.А.

«ЗА» – 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

2. Аникина Т

«ЗА» – 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

3.  Харьковский А.В.

«ЗА» – 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

РЕШИЛИ: утвердить в состав членов ревизионной комиссии:

1. Киселева Е.А.

2. Аникина Т

3. Харьковский А.В.

Сроком на 2 года.

6

11. Утверждение штатного расписания

ВЫСТУПАЛ: Бондаренко А.М.: предложил утвердить штатное расписание (Приложение № 6).

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» – 78 человек

«ПРОТИВ» – 1 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

РЕШИЛИ: утвердить штатное расписание (Приложение № 6).

12. Утвердить приходно-расходную смету СНТ «Березки» на 2022-2023 гг.

ВЫСТУПАЛ: Бондаренко А.М.: предложил утвердить приходно-расходную смету СНТ «Березки» на

2022-2023 гг. (Приложение № 7).

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» – 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

РЕШИЛИ: утвердить приходно-расходную смету СНТ «Березки» на 2022-2023 гг. (Приложение № 7).

13.  Утвердить финансово-экономическое обоснование сметы на 2022-2023 гг.

ВЫСТУПАЛ: Бондаренко А.М.: предложил утвердить финансово-экономическое обоснование сметы

на 2022-2023 гг. (Приложение № 8).

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» – 74 человека

«ПРОТИВ» – 5 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

РЕШИЛИ: утвердить финансово-экономическое обоснование сметы на 2022-2023 гг. (Приложение № 8).

14. Установление размера, сроков и порядка оплаты членских взносов

ВЫСТУПАЛ: Бондаренко А.М.: предложил установить на период 2022-2023 гг.

Членские взносы в размере 16 000 (шестнадцать тысяч) рублей.

Сроки оплаты установить: 8 000 рублей до 15.08.2022, остальные 8 000 рублей – до 15.12.2022.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» – 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

РЕШИЛИ: утвердить размер членских взносов 16 000 (шестнадцать тысяч) рублей.

Сроки оплаты установить: 8 000 рублей до 15.08.2022, остальные 8 000 рублей – до 15.12.2022.

7

        15. Обсуждение порядка отключения водоснабжения и прочие меры воздействия на должников

по членским взносам

ВЫСТУПАЛ: Бондаренко А.М.: предложил утвердить меры воздействия на должников за неуплату

членских взносов в виде отключения коммуникаций, принадлежащих СНТ.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» – 77 человек

«ПРОТИВ» – 2 человека

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

РЕШИЛИ: утвердить меры воздействия на должников за неуплату членских взносов в виде

отключения коммуникаций, принадлежащих СНТ.

16. Обсуждение формы договора с председателем Правления.

ВЫСТУПАЛ: Бондаренко А.М.: предложил снять данный пункт с рассмотрения, заменив его

обсуждением решения о передаче сетей СНТ «Березки» в АО «Мособлэнерго», назначением

ответственных лиц

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» – 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

Принятие решения по вопросу передачи объектов

электросетевого хозяйства, являющихся

имуществом общего пользования товарищества в

собственность АО «Мособлэнерго»

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Передать на безвозмездной основе объекты

электросетевого хозяйства, являющиеся имуществом

общего пользования товарищества, в собственность

АО «Мособлэнерго», а также заключить

необходимый договор предусматривающий

процедуру передачи объектов электросетевого

хозяйства между СНТ «Березки» и АО

«Мособлэнерго».

78 1 0

Определение кандидатуры уполномоченного

представителя по взаимодействию с АО

«Мособлэнерго»

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Принять решение о назначении уполномоченного

представителя (Углава М.З. паспорт серия 46 17 №

571909, выдан ТП № 2 Межрайонного ОУФМС

России по Московской области в городском

поселении Люберцы, дата выдачи 25.05.2017, код

подразделения 500-074) ответственным за

взаимодействие и решение вопросов с АО

«Мособлэнерго» для выполнения решения принятого

по вопросу №16, со следующими правомочиями:

- подача заявки на передачу объектов электросетевого

хозяйства в АО «Мособлэнерго» с приложением

комплекта необходимых документов;

- подготовка, подписание, передача и получение всей

78 1 0

8

необходимой корреспонденции, требуемой во

исполнение заявки на передачу объектов

электросетевого хозяйства; своевременная подача

недостающих документов;

- подписание договора с АО «Мособлэнерго» о

передаче объектов электросетевого хозяйства со

всеми приложениями и дополнениями, актов приема-

передачи объектов электросетевого хозяйства.

- подписание актов разграничения балансовой

принадлежности и эксплуатационной

ответственности.

Согласование мероприятий, выполнение которых

должно предшествовать подаче заявки на

консолидацию объектов электросетевого

хозяйства

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Поручить Углава М.З. подготовить необходимый

пакет документов для передачи объектов

электросетевого хозяйства и направить заявку в АО

«Мособлэнерго».

78 1 0

Обеспечение доступа представителей АО

«Мособлэнерго» на земельные участки для

эксплуатации объектов электросетевого хозяйства

после их отчуждения, соблюдение условий

использования земельных участков в пределах

охранных зон объектов электросетевого хозяйства

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Обеспечить доступ представителей АО

«Мособлэнерго» на свои земельные участки для

обеспечения эксплуатации объектов электросетевого

хозяйства (регулярные осмотры, текущие и

капитальные ремонты, работы по устранению

последствий аварий и т.п.).

2. Соблюдать положения действующего

законодательства об использовании земельных

участков в пределах охранных зон объектов

электросетевого хозяйства.

78 1 0

РЕШИЛИ: подать заявку о передаче сетей СНТ «Березки» в АО «Мособлэнерго» для заключения

необходимого договора, а также назначить ответственное лицо: Углава М.З. для подписания договора с АО

«Мособлэнерго» о передаче объектов электросетевого хозяйства со всеми приложениями и дополнениями,

актов приема-передачи объектов электросетевого хозяйства.

17. Обсуждение вопросов оплаты за отдельные виды работ, премирования

ВЫСТУПАЛ: Бондаренко А.М.: предложил снять данный пункт с рассмотрения

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» – 79 человек

«ПРОТИВ» – 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

18. Обсуждение вопроса межевание земель общего пользования.

ВЫСТУПАЛ: Бондаренко А.М.: предложил по вопросу межевание земель общего пользования

решили проработать этот вопрос, изучить документацию по предыдущему межеванию земель общего

9

пользования.  Решили ответственным за проведение межевания и согласование границ земель

общего пользования назначить Председателя правления СНТ и наделить его правом подписи по

этому вопросу.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» – 79 человек

«ПРОТИВ» – 2 человека

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 человек.

РЕШИЛИ: решили ответственным за проведение межевания и согласование границ земель общего

пользования назначить Председателя правления СНТ «Березки» ава М.З.  и наделить его правом

подписи по данному вопросу.

Протокол Отчетно-перевыборного собрания собственников СНТ «Березки», проводимого в очной

форме 02.07.2022, скреплен и пронумерован и содержит 9 листов, имеет приложения.

Приложения к протоколу:

1. Регистрационные листы присутствующих на собрании.

2. Повестка дня.

3. Отчет Правления СНТ «Березки» за 2021-2022 гг.

4. Отчет бухгалтера СНТ «Березки» за 2021-2022 гг.

5. Отчет ревизионной комиссии СНТ «Березки» за 2021-2022 гг.

6. Штатное расписание.

7. Смета доходов и расходов СНТ «Березки» на 2022-2023 гг.

8. Финансово-экономическое обоснование сметы на 2022-2023 гг.

9. Копии доверенностей.

Протокол записан во время проведения общего собрания СНТ «Березки».

Председатель собрания / Бондаренко А. ______________________

Секретарь собрания / Кулаков А.А.       . ______________________